encontram-se vinculados ao Termo de Referência da Inexigibüidade n" 02/2023, e anexos,

formalizado nos autos do Processo Administrativo n° 161/2023.

CLAUSULA QUINTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

5.1. O valor da presente contratação perfaz o montante de R$ 9.870,00 (nove mil oitocentos e

setenta reais) referente à inscrição de 03 participantes, sendo concedido o desconto de 20% no

valor das inscrições, perfazendo o valor final de R$ 7.896,00 (sete mil oitocentos e noventa e seis

reais), o qual será pago em contrapartida ao fornecimento realizado.

CLAUSULA SEXTA - DA CEASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA E FINANCEIP„A DOS

RECURSOS

6.1. O pagamento referente às despesas decorrentes da presente contratação correrá por conta da

dotação abaixo relacionada;

[...]

vista o atraso na liberação do recurso. BASE LEGAL: Lei Federal

bito da Prefeitura Municipal de Brejo de Areia - MA. VIGÊNCIA:
até 31/12/2023, contados a partir da sua assinatura, podendo ser pror
rogado nos termos do art. 57 da Lei n" 8.666/932018. VALOR DO

CONTRATO: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). MODALI

DADE: Pregão Eletrônico SRP, cora FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n° 10.520/02 subsidiariamente Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 03

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO; 02 03 03 SEC. DE ADMINISTRA
ÇÃO; 04 Administração; 04 122 Administração Geral; 04 122 0020

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MA

EXTRATO DO CONTRATO N° 34/2023. PREFEITURA MUNI

CIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EDU

CAÇÃO - OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do
imóvel para funcionário do conselho do FUNDEB DO VALOR R$:

24.000,00 (vinte e quatro mil reais) CONTRATADA: Juarez Ma
cedo Neto CPF N: 004.499.173-80, AMPARO LEGAL: ART 24

inciso X da Lei Federal n° 8.666/93 e suas Posteriores alterações

e Fh-oposta de Preços MODALIDADE: Dispensa de Licitação n°
21/2023 - CPL, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses Colinas - (MA),02

[...]

Torres, Secretaria Municipal de Educação/SEMED.

EXTRATO DO CONTRATO N° 28/2023. PREFEITURA MUNI

CIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EDU

CAÇÃO - OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do para
funcionamento do Instituto Educacional Cantinho da Criança DO
VÃLOR R$: 12.000,00 (doze mil reais) CONTRATADA: Antônio
Moreira Lima CPF N: 719.819.323-87, AMPARO LEGAL: ART 24

inciso X da Lei Federal n° 8.666/93 e suas Posteriores alterações
e Proposta de Preços MODALIDADE: Dispensa de Licitação n°
14/2023 - CPL, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses Colinas - (MA),28 de

[...]

NICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL ADMI-

NISTRAÇÃO/SEMAD. OBJETO: Contratação de empresa espe
cializada para prestação de serviços para apoio administrativo
para elaboração, implantação e regulamentação da nova lei de
licitação n° 14.133/2021, Valor RS: 14.000,00 (quatorze mil reais),
CONTRATADA: R. DAS COSTA ASSESSORIA E CONSULTO

RIA, inscrita no CNPJ n." 31.131.561/0001-53 AMPARO LEGAL:

Lei Federal n° 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta
de Preços, VIGÊNCIA: até 12 (doze) meses. Colinas - (MA), 17
de março de 2023.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO N° 065/2023. PREFEITURA MU

NICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL ADMI-

NISTRAÇÃO/SEMAD. OBJETO: Contratação de empresa espe
cializada para prestação de serviços realização de capacitação da
nova lei de licitação n" 14.133/2021, Valor RS; 7.896,00 (sete mil
oitocentos e noventa e seis reais), CONTRATADA: CRHESCER

CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTOS LTDA inscrita
no CNPJ n." 16.849.445/0001-80 AMPARO LEGAL: Lei Federal

n° 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços,
VIGÊNCIA: até 60 (sessenta) dias. Colinas - (MA), 16 de março